

عنوان مقاله:

مقایسه ویژگی های شخصیتی، سبک های حل تعارض و هوش هیجانی در زنان دارای روابط فرزندناشویی با زنان بهنجار

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی دستاورد های نوین پژوهشی در علوم اجتماعی، علوم تربیتی و روانشناسی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 25

نویسندگان:

سید محمود طباطبائی - گروه فیزیولوژی، واحد تبریز، دانشگاه آزاد اسلامی، تبریز، ایران

زهرا دلخواه - دانشجوی دکتری روانشناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز

فرشته کاظمی - مدیر دبیرستان پروین اعتصامی شهرستان ایلام، دانشجوی ارشد روانشناسی آموزش کودکان استثنایی

سعید کاظمی - دکترای مدیریت دولتی گرایش رفتار سازمانی

خلاصه مقاله:

هدف از این پژوهش مقایسه ویژگی های شخصیتی، سبک های حل تعارض و هوش هیجانی در زنان دارای روابط فرزندناشویی با زنان بهنجار بود. روش انتخابی این نوع پژوهش علی-مقایسه ای و روش جمع آوری اطلاعات پرسشنامه است. جامعه پژوهش حاضر شامل تمام زنان دارای روابط فرزندناشویی و بهنجار شهرهای مختلف ایران که با رضایت شخصی حاضر به همکاری هستند، می باشد (هر گروه تعداد 30 نفر) زنان بهنجار به صورت نمونه گیری در دسترس و زنان متاهل دارای روابط فرزندناشویی در دسترس و از طریق نمونه گیری گوله برفی از شهر ایلام انتخاب شده اند. جهت گردآوری داده ها پرسشنامه تاکتیک های حل تعارض استراوس و همکاران، پرسشنامه هوش هیجانی بار آن، پرسشنامه پنج عاملی شخصیتی، مورد استفاده قرار گرفت. تحلیل داده ها با استفاده از ضریب آزمون تی مستقل انجام شد. یافته ها نشان داد که تنها در متغیر مسئولیت پذیری بین دو گروه زنان دارای رابطه فرزندناشویی و بهنجار تفاوت معناداری مشاهده شده به گونه ای که گروه بهنجار از مسئولیت پذیری بیشتری نسبت به گروه دارای روابط فرزندناشویی برخوردار بوده است. در باقی ابعاد شخصیتی بین دو گروه تفاوت معناداری مشاهده نشده است همچنین نمرات کل هوش هیجانی بین دو گروه زنان دارای رابطه فرزندناشویی و بهنجار تفاوت معناداری مشاهده شده به گونه ای که گروه بهنجار در این مولفه ها، نمرات بیشتری کسب کرده اند. در باقی مولفه های هوش هیجانی (AS، FL، OP، ES) بین دو گروه تفاوت معناداری مشاهده نشده است. و نمرات کل فرم پرخاشگر آزمون یومان ویتنی تفاوت معناداری را نشان می دهد. این درحالی است که آزمون تی در حاشیه معناداری قرار دارد و نشان می دهد که گروه زنان بهنجار نمرات کمتری نسبت به زنان دارای رابطه فرزندناشویی داشته اند. در باقی موارد تفاوت معناداری بین دو گروه مشاهده شده است به گونه ای که در نمرات مذاکره (هر دو فرم پرخاشگر و قربانی)، گروه زنان بهنجار نمرات بیشتری نسبت به زنان دارای رابطه فرزندناشویی داشته اند.

کلمات کلیدی:

ویژگی های شخصیتی، سبک های حل تعارض، هوش هیجانی، روابط فرزندناشویی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/928459>



